ARTICVLVS IIII

Vtrum obedientia votum sit de essentia religionis.

Tertium denique membrum monasticae professionis est, obedientia, quam vt suis numeris commendemus, arguitur de morte non esse necessariam. Illi enim obsequia Deo maxime placeant quae ex libertate, non ex necessitate fiunt, secundum illud 2 ad Corint. 9. Non ex tristitia, aut ex necessitate, illa autem quae fiunt ex obedientia, notae, simul cum necessitate tristitiam afferunt, ergo non est consilium obedientiam. uouere Secundo, cu hominem Deus liberum creauerit non est prudentia vti se suam abdicet libertatem, praeterquam vbi Deus eum iusserit obedire, in euangelio autem nullum extat eiusmodi obedientiae uouenda mandatum. Quod enim Paulus ad Hebraeos 10. inibet dicens, Obedite praepositis uestris & subijcite eis, ad omnes inuocet Christianos. Accedit tertio quod Christus, ut ad Rom. 8. ait idem Apostolus liberauit nos a lege peccati & mortis, ac subinde adoptio-

S. Tho.

Limitatio superioris assertionis.

Obiectio. Solutio.

Questio bimens

SOTO
de iustitia
Legibus
DII
13

adoptionem filiorum nobis commertus perfecta nos libertate donauit. Ex quo fieri consequens apparet ut Christiana perfectio in summa libertate consistat, atque ad eo obedientie votum, non sit consilium. In contrarium est quod perfectio, vt supra dictum est, ea re agitur ut Christum sequamur & imitemur. Id autem quod in ipso præcipue commendatur, vt patet ad Phil. 2. est obedientia. Factus est enim obediens vsque ad mortem, propter quod & Deus exaltauit illum &c.

Ex tribus votis quibus monastica religio constat, potissimum est obedientia. Nā possessio renūciatio & castitatis uotum in hoc præcipue ordinatur, vt liberi me indissolubilique obsequio obedire possimus. Quo fit, paupertatem, ut supra diximus, primam quidem esse executione, obedientiam uero primam in intentione. At uero vt obedientia omnium est officio rum præstantissima, ita, quod hæreticorum ingenium est, Lutheri fuit execrabilissima.

Luther. Vnde in lib. suo de uotis monasticis, & in altero de libertate Christiana, nullis non conuictis monachalem obedientiam pro-

Conclō sciendit. Ait enim libertati euangelica è diametro obistere, vt pote quod eadē euangelica libertate sublati sunt uniuersa hominum mandata, & quidquid in externis ceremonijs seruari potest. Nihilominus ipso renuēt. Lutheri, suoque magistro Vvicleff, sua ueritate solida est conclusio, nullo que hæreticorum uento nutabunda Religiosorum status, qui euangelicum consiliū est, obedientiā eū primis requirit, quæ peculiari præfectio nomine Dei uoto est offerenda. Et ratio est manifesta. Nam si perfectio consistit vt omnibus relictis sequamur Christum, necesse est, vt 2. 1. q. 1. 86. artic. 5. ait D. Thom. aliquem eligere præpositum qui nomine Christi uouentem dirigat, etiā imperio (si opus est) ut quod Christo pollicitus est, bona fide soluat. Sed ecce radices duc Lutherani erroris. Prior, quod non admittit uotum spontaneè susceptum in necessitate transire præcepti. Nam hoc dato necesse est eum, qui solenniter uouet obedientiam alicui præstari a quo legitime cogatur si opus fuerit. Altera uero eius ignorantia est quæ fati esse putat Christo obedire, hoc quocumque neglecto. At uero non uidet quemadmodum homines nō possunt a Christo, qui in cælis est, nisi per ho-